АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2022 №618
г. Качканар

О порядке организации индивидуальной работысо специалистами
учреждений культуры, по вопросам противодействия идеям терроризма

и экстремизма

В целях исполнения подпункта 2 пункта 1 распоряжения Губернатора
Свердловской области от 13.05.2022 № 100-РГ «О реализации решений
антитеррористической комиссии в Свердловской области» пункта 4
постановления Главы Качканарского городского округа от 04.05.2022 №9
«О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской
области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации индивидуальной работы со
специалистами учреждений культуры, по вопросам противодействия идеям
терроризмаи экстремизма (далее - Порядок).

2. Обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа . | А.А. Ярославцев

Тизинрафия «С\хиф», т, Кизкамир, ул.Свериловв, 7а.
Тьл, $4КХН1 518-91, ИНН 661207279880, Зака 176 отзд + 300 вкз.

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

от 24.06.2022 № 618
«О порядке организации индивидуальной работысо
специалистами учреждений культуры,по вопросам
противодействия идеям терроризмаи экстремизма»

ПОРЯДОК
организации индивидуальной работысо специалистами учреждений

культуры, по вопросам противодействия идеям терроризмаи экстремизма

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к
организации индивидуальной работы со специалистами учреждений
культурыпо вопросам противодействия идеям терроризмаи экстремизма.

1.2. Возложение ответственности за вопросыпроведения индивидуальной
работы со специалистами учреждений культуры по профилактике
терроризма и экстремизма на одно лицо или нескольких лиц с

распределением полномочий из числа работников или представителей
административно-управленческого персонала учреждений—культуры
осуществляется приказом руководителя учреждения культуры.

1.3. Учреждения культуры Качканарского городского округа (далее -
КГО):

- автономное учреждение КГО «Дворец культуры»;
- муниципальное учреждение «Качканарская городская библиотека им.

Ф.Т. Селянина».
1.4. Должностное лицо, ответственное за вопросы проведения

индивидуальной работыпо профилактике терроризмаи экстремизма, должно
знатьи в своей деятельности руководствоваться:

- Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму»;
- Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности»;
- Федеральным закономот 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
- Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы

профилактики правонарушенийв Российской Федерации»;
- Постановлением Правительства Российской Федерацииот11.02.2017

№176 «Об утверждении требованийк антитеррористической защищенности
объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий);

- Концепцией противодействия терроризмув Российской Федерации;
- Стратегией противодействия экстремизмув Российской Федерации до

2025 года;
- иными нормативными правовыми документами, нормами и

требованиями по вопросам организации обеспечения комплексной
антитеррористической безопасности;

- Уставом и локальными правовыми актами учреждения культуры;
- настоящим Порядком.

2. Функциональные обязанности

2.1. На должностное лицо, ответственное за

—
проведение

индивидуальной работы со специалистами учреждений культуры по
профилактики терроризма и экстремизма, возлагаются следующие
обязанности:

- организация работы по обеспечению комплекса мероприятий,
направленных на—информационно-просветительскую=деятельность,
пропаганду социально-значимых ценностей, профилактику терроризма и
проявлений экстремизма в учреждениях культуры, проведение мероприятий
по профилактике терроризмаи экстремизма;

- координация и личное участие в организации и проведении
тренировок по отработке действий руководящего состава и сотрудников
учреждения при угрозе или возникновении террористического акта;

- размещение наглядной агитации по профилактике терроризма и
экстремизма;

- координация и личное участие в проведении профилактических
мероприятий;

- обеспечение повышения квалификации сотрудников учреждений
культурыв сфере противодействия экстремизмуи терроризму;

- вносить предложения по приглашению для проведения встреч,
занятий, круглых столов с сотрудниками учреждений культуры внешних
профильных специалистов;

- взаимодействие с территориальными подразделениями органов
внутренних дел, органов безопасности, гражданской обороны, военным
комиссариатом, другими органами и организациями, находящимися на
территории муниципального образования по вопросам проведения
индивидуальной работы со специалистами учреждений культуры по
вопросам противодействия идеям терроризмаи экстремизма

- внесение предложений руководителю учреждений культуры по
совершенствованию работыпо профилактике терроризмаи экстремизма;

- подготовка планов мероприятий, проектов документов по вопросам
профилактики терроризма и экстремизма, а также подготовка отчетной
документации по данномувопросу.

3. Организация индивидуальной работы

3.1. Проведение индивидуальной работы с сотрудниками учреждений

3

культуры по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
осуществляетсяне реже1 раза в год,и в течение2 недель с вновь принятыми
сотрудниками.

3.2. Проведение индивидуальной работыс сотрудниками учреждений
культуры по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
рекомендуется проводить в соответствии с разработанными планами,
графиками проведения индивидуальной работы.

3.3. Применение различных форм проведения индивидуальной работы
(инструктажи, лекции, круглые столы, семинарыи т.п.) осуществляется с
обязательной отметкой в журнале проведения индивидуальной работы.

3.4. Должностным лицом, ответственным за проведение
индивидуальной работы со специалистами учреждений культуры, ежегодно
готовится доклад руководителю учреждения 0б итогах проведения
индивидуальной работы.